
皆様におかれましては健やかに新春をお迎えのことと
お慶び申し上げます。
日頃より、ご入居者様、ご家族様ならびに地域の皆様から
温かいご支援とご協力を賜り、無事新春を迎えることがで
きたことを心より御礼申し上げます。

本年もご利用者様お一人お一人に寄り添い、笑顔のあふれ
る毎日をお過ごしいただけるよう努力して参ります。

2024年がご入居様、ご家族の皆様にとって、幸多い一年
でありますことを心よりご祈念申し上げます。
本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

ナーシングホーム
横浜・長者町にて

2024年1月号

ゆうゆうａｓｓｉｓｔ 便り
ナーシングホーム
北久里浜にて



～ ナーシングホーム

横浜・長者町 ～12月も外出レクリエーションに
行って参りました°˖✧◝(⁰▿⁰)◜✧˖°
大桟橋に立派なクリスマスツリーが
飾られておりましたので、記念撮影
をしてきました～

２０２３年クリスマス会
今年もサンタクロースとトナカイのコンビが
プレゼントを持って遊びに来てくれました
また豪華なランチは彩りもよく、大好評！
殆どの方が完食されておりました

(○˘▿˘)♫•*¨*•.¸¸♪満員御礼♫•*¨
クリスマスコンサートを開催しました！
ゲストに「サンタ」「トナカイ」「桑田
佳祐！？雪だるま」が来たりと、今回も
笑顔溢れる楽しい会になりました °˖✧



～ ナーシングホーム北久里浜 ～

事務所ビルの玄関に門松が飾られ、新年を迎える雰囲気
が一気に増しました。
今回は門松のお話をさせていただきます。
正月飾りは歳神様を迎える為のもので、門松は神様が
迷わず降りてこられる為の目印の意味があります。
門松は「飾り松」「立て松」などの呼び名もあり、竹の方が
目立ちますが、｢門松｣と言うだけあって主役は松です！

【松】は一年中葉を落とさない常緑樹としても知られており、「永遠の命」という意味があり
ます。【竹】は、成長が早く真っ直ぐ上に伸びることから、「生命力」「繁栄」の象徴ともされ
ています。【梅】は年の中で最も早く花が咲くため、「新春」「一年の始まり」を意味していま
す。毎年何気に見ていた門松について調べてみたところ深い歴史と意味があることを知り
ました！美しい日本文化は後世にも風化させずに伝えていきたいものです。

2023年も無事過ごせた事に感謝し、皆様にとって新しい一年が素晴らしいものになりま
すよう、心よりお祈り申し上げます。

～居宅介護支援・

  訪問介護サービス～

近隣保育園のお子さま達がホームに遊びに来て
くれました！！元気いっぱいの子供たちから
手遊び歌をプレゼントしてもらいました♪
一生懸命に踊る可愛らしい姿に癒され、
バイバイと見送る際は涙が出てきてしまうほど
…これからもすくすく大きくなってね(*´ω｀)

Xmas演奏会 施設長が
ソロで「白い恋人たち」を
熱唱してくれました(´ω｀)

今年のクリスマス会では皆さんに
サンタ帽をかぶっていただき
楽しく記念撮影しました



～ご入居・ご利用を希望される
皆さまを募集しております～

私たちのグループでは以下のサービスを展開しています
見学・入居・ご利用のご相談など、お気軽にお問い合わせください。

❒ナーシングホーム横浜・長者町             0120-255-899
❒ナーシングホーム北久里浜             0120-261-131
❒ゆうゆうassist

居宅介支援センター             0120-57-4581
訪問介護サービスセンター                  0120-57-4580

❒ダスキン ライフケア 関内ステーション 0120-424-700

関内駅すぐの場所にあるショッピングもグルメも楽しめる
商店街です。開放感のあるストリートをゆっくりと散策し
たりウインドウショッピングを楽しんだりできます。通り
の両サイドには珈琲工房「南蛮屋」や大型書店「有隣堂」
をはじめ、老舗の漆器屋や和菓子店など個性的なショップ
が軒を連ねており、このあたりの光景を歌った「伊勢佐木
町ブルース」の歌碑など特徴的なモニュメントもいたると
ころで目にすることができます。あの有名なフォークデュ
オゆずはこの街から羽ばたいていきました。

～横浜より～
イセザキ・モール

～横浜・横須賀 観光名所のご紹介～
こちらのコーナーでは我々職員がおすすめする

横浜、横須賀の観光名所を交互にご紹介いたします。

～職員のご紹介～
ゆうゆうassist 訪問介護サービスセンター
管理者 ／ 大井川 礼子

ご利用者の皆様が住み慣れた“自宅”で、可能な限り
生活を続けることが出来るよう、お手伝いをさせて頂いております。
日常の掃除や洗濯・買い物はもちろんのこと、
お身体の状態に応じ入浴・排泄の介助など丁寧に行っております。
私たちのゆうゆうアシスト訪問介護サービスセンターの強みは職員全員が
「介護の仕事が大好き」で毎日楽しく仕事をさせて頂いている点にあります。
そして事業所内でも皆、笑顔でいることを大切にしています。
私自身、ご利用者様の自宅へ伺いサービスを提供している時間が大好きですので
いつも楽しく仕事をさせて頂くことに感謝しています。
今後も日々の努力を絶やさず、また地域と連携を大切にし、皆さまに愛される事業所
を目指します。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

